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NE bazé t€ nenit 28 t& statutit t& Universitetit t& Prishtinés, né koordinim me sekretarin e
pérgjithshém t& UP-s€, marr kéte
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IV.

VI.

VIIL.

VIII.

IX.

VENDIM

lidhur me shfrytézimin e pushimit vjetor kolektiv pér personelin akademik dhe

administrativ té universitetit pér vitin 2016

Pushimi vjetor pér t& gjith& personelin akademik dhe administrativ t& Universitetit t&
Prishtin€s do t& shfrytézohet nga data 28.7.2016 deri m& 26.8.2016 (21 dit€ pune).

Kthimi n& pun€ nga pushimi vjetor kolektiv do t€ b&het me daté 26.8.2016.

Pé&rjashtim nga paragrafi I i kétij vendimi, do t€ b&het pér personelin t€ ciléve sipas ligjit
né fuqi, i’u takojn€ mé& s€ shumti 18 dit€ pune t&€ pushimit vjetor.

Personeli g€ i takon kategorisé si n€ paragrafin III t€ kétij vendim, pas shfryt€zimit t&
18 ditéve t€ pushimit vjetor, do t&€ rikthehen né€ vendet e tyre t€ punés.

Personeli administrativ q&¢ pjesérisht e ka shfrytézuar pushimin vjetor t€ vitit 2016,
pjesén e mbetur t& pushimit mund ta shfrytézojé vetém pér dit&t € i takojné sipas ligjit.

Népunési civil mund t’i barté né vitin tjetér maksimalisht dymbé&dhjeté (12) dité pune
t€ pushimit vjetor t& pashfrytézuar. Ditét e pashfrytézuara t& pushimit vjetor mund t&
shfrytézohen mé sé largu deri né gjysmén e paré té vitit t&€ ardhshém kalendarik.

Dekanét dhe sekretarét e njésive akademike jang t& obliguar q€ gjaté késaj periudhe t&
shfrytézimit t& pushimit kolektiv, t&€ koordinohen né at€ ményré qé nj€ prodekan dhe sé
paku njé zyrtar i administratés (caktohen me rrotacion) t€ jen€ t€ pranishém né dekanat
¢do dit€ pune nga ora 10.00-14.00.

Zyrtari i shérbimit t& studentéve n& njésing€ pérkatése akademike (i caktuar sipas
rrotacionit) sipas kérkesave do t€ ofrojé shérbime pér térheqjen e dokumenteve nga
kandidatét t& cilét nuk kané arritur qg ti térheqin dokumentet n€ afatin e pércaktuar né
konkurs.

Sekretarét e njésive akademike, jané t&€ obliguar g€ pér secilin népunés administrativ té
1€shojné€ vendim individual p&€r periudhén e shfryt€zimit t€ pushimit vjetor.



X.  Menaxheri i personelit, obligohet q& pér secilin népunés administrativ t&€ AQ té l&éshojé
vendim individual pér periudhén e shfrytézimit t& pushimit vjetor.

XI. Ky vendim hyn ng& fuqi nga dita ¢ nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

. Menaxhmentit t& UP-sg&;

. Sekretarit t€ pérgjithshém t& UP-s¢;
. Dekanéve t€ njésive akademike;

. Sekretaréve t€ njésive akademike;

. Drejtoréve té€ shérbimeve né AQ;

. Menaxherit t€ personelit t€& UP-s¢;
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